PORTARIA Nº 342 DE 11 DE SETEMBRO DE 2025.

Dispõe sobre a nomeação dos membros do

Conselho Municipal de Segurança Alimentar e

Nutricional – COMSEA do Município de

Passagem Franca/MA para o biênio 2025-2027 e

revoga-se a portaria nº 313, de 22 de agosto de

2025 e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Passagem Franca, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições

legais,

RESOLVE

Art. 1º Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Segurança Alimentar e

Nutricional – COMSEA, para o biênio 2025/2027, os seguintes membros:

I – REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:

Titular: Janara Silva Fonseca-Secretária Geral

Suplente: Deborah de Menezes Oliveira Santos

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

Titular: Helenice Ribeiro Duarte

Suplente: Maria das Vitórias Holanda da Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO:

Titular: Rodolfo Silveira Pessoa

Suplente: Thato Ronan Nogueira Pereira Meireles

II – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

IGREJA CATÓLICA DE SÃO SEBASTIÃO:

Titular: Antonieta Lima

Suplente: Kananda Alencar da Silva

IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLEIA DE DEUS:

Titular: Laedison Pereira de Souza

Suplente: Raimundo José Santos Silva

ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DA LOCALIDADE BELA VISTA:

Titular: Antônio Paulo Ferreira Bezerra

Suplente: Isteffani de Paula Sá Coutinho Ferreira Bezerra

ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO POVOADO POÇO PA

BRASIL:

Titular: José Raimundo Alves da Silva

Suplente: Janaina Pereira

AGRICULTOR FAMILIAR:

Titular: Raimundo Silveira Lima

Suplente: Antônio Silveira Santos

SINDICATO DOS TRABALHADORES E TRABALHADORAS RURAIS:

Titular: José de Sousa Lima

Suplente: Jackson Fernandes Pereira

MESA DIRETORA:

 Laedison Pereira de Souza- Presidente

 Antonieta Lima- Secretária Geral

 Janara Silva Fonseca- Secretária Executiva

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revoga-se a portaria nº 313, de 22 de agosto de 2025.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca, 11 do setembro de 2025.

__________________________________________

FRANCISCO MENEZES SOUZA

Prefeito Municipal

		2025-09-11T13:42:29-0300
	FRANCISCO MENEZES SOUZA:47491299334